
Inhalt
3
4
7
14
18

22

24
27
30

33

34

36
42

44

48
54

56

66

75

80
84
86
87
88

Vorwort
Kartenlegende
Eifelsteig
Zu diesem Buch
Aachen

Etappe 1 Mjkm

Von Kornelimünster nach 
Roetgen
Die Vennbahn
Kalkindustrie in Walheim 
Naturschutzgebiet Struffelt

Etappe 2 17,4 km

Von Roetgen nach Monschau
Besonderheiten im Grenzverlauf 
zwischen Deutschland und Belgien 
Hohes Venn (Hautes Fagnes) 
Monschau

Etappe 3 24,2 km

Von Monschau nach Einruhr
Nationalpark Eifel
Die Rurseen

Etappe 4 21,3 km

Von Einruhr nach Gemünd

Etappe 5 17,9 km

Von Gemünd nach Steinfeld

Etappe 6 23,6 km

Von Steinfeld nach 
Blankenheim
Nettersheim
Naturschutzgebiet Haubachtal 
Der Tiergartentunnel
Die Ahr
Blankenheim

91 Etappe 7 17,9 km

Von Blankenheim nach Mirbach
92 NSG Nonnenbachtal
96 Kalkeifel
98 Lampertstal

101 Etappe 8 25,8 km

Von Mirbach nach Hillesheim
114 Hillesheim

116 Etappe 9 20,4 km

Von Hillesheim nach Gerolstein
126 Gerolstein

128 Etappe 10 24,6 km

Von Gerolstein nach Daun
139 Daun
140 Dauner Maare

14] Etappe 11 22,6 km

Von Daun nach Manderscheid
145 Sage vom versunkenen Schloss 
152 Manderscheid

154 Etappe 12 18 km

Von Manderscheid nach 
Himmerod

163 Etappe 13 20,5 km 

Von Himmerod nach Bruch

171 Etappe 14 27,8 km 

Von Bruch nach Kordel

181 Etappe 15 16,6 km 

Von Kordel nach Trier
190 Trier
196 Übernachtungsverzeichnis
207 Ortsindex

https://d-nb.info/1280938994

