

# Inhalt

3	Vorwort	
4	Kartenlegende	
7	Eifelsteig	
14	Zu diesem Buch	
18	Aachen	
22	<u>Etappe 1</u>	14,1 km
	Von Kornelimünster nach	
	Roetgen	
24	Die Vennbahn	
27	Kalkindustrie in Walheim	
30	Naturschutzgebiet Struffelt	
33	<u>Etappe 2</u>	17,4 km
	Von Roetgen nach Monschau	
34	Besonderheiten im Grenzverlauf	
	zwischen Deutschland und Belgien	
36	Hohes Venn (Hautes Fagnes)	
42	Monschau	
44	<u>Etappe 3</u>	24,2 km
	Von Monschau nach Einruhr	
48	Nationalpark Eifel	
54	Die Rurseen	
56	<u>Etappe 4</u>	21,3 km
	Von Einruhr nach Gemünd	
66	<u>Etappe 5</u>	17,9 km
	Von Gemünd nach Steinfeld	
75	<u>Etappe 6</u>	23,6 km
	Von Steinfeld nach	
	Blankenheim	
80	Nettersheim	
84	Naturschutzgebiet Haubachtal	
86	Der Tiergartentunnel	
87	Die Ahr	
88	Blankenheim	
91	<u>Etappe 7</u>	17,9 km
	Von Blankenheim nach Mirbach	
92	NSG Nonnenbachtal	
96	Kalkeifel	
98	Lampertstal	
101	<u>Etappe 8</u>	25,8 km
	Von Mirbach nach Hillesheim	
114	Hillesheim	
116	<u>Etappe 9</u>	20,4 km
	Von Hillesheim nach Gerolstein	
126	Gerolstein	
128	<u>Etappe 10</u>	24,6 km
	Von Gerolstein nach Daun	
139	Daun	
140	Dauner Maare	
141	<u>Etappe 11</u>	22,6 km
	Von Daun nach Manderscheid	
145	Sage vom versunkenen Schloss	
152	Manderscheid	
154	<u>Etappe 12</u>	18 km
	Von Manderscheid nach	
	Himmerod	
163	<u>Etappe 13</u>	20,5 km
	Von Himmerod nach Bruch	
171	<u>Etappe 14</u>	27,8 km
	Von Bruch nach Kordel	
181	<u>Etappe 15</u>	16,6 km
	Von Kordel nach Trier	
190	Trier	
196	Übernachtungsverzeichnis	
207	Ortsindex	